2

1. АДМИНИСТРАЦИЯ
1. ИТУМ-КАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. ИТУМ-КАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[bookmark: Par1660]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 января 2019 г.

	№
	03

с. Итум-Кали

О внесении дополнений и изменений в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Итум-Калинского сельского поселения

      	В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» администрация Итум-Калинского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т :

	1. Внести в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Итум-Калинского сельского поселения, утвержденное Постановлением администрации Итум-Калинского сельского поселения от 6 июля 2015г. № 64 (в редакции постановлений от 12 ноября 2015 года № 98, от 18 декабря 2017 г. № 118) следующее изменение:
1) пункт 4 статьи 8 изложить в следующей редакции:
      	«4.  Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и высшему должностному лицу Чеченской Республики (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти Чеченской Республики) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 настоящего Положения.».
[bookmark: _GoBack]      	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
      	3. Обнародовать данное постановление путем размещения на информационных стендах администрации Итум-Калинского сельского поселения, районной библиотеки и на официальном сайте администрации Итум-Калинского сельского поселения http://itum-kale.ru.
      	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                 Батукаеву А.Х. главного специалиста-эксперта администрации Итум-Калинского сельского поселения.

Глава администрации
Итум-Калинского сельского поселения                                                       Л-А.Г. Амаев